
  
 
 
 
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
1. ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 
2.  
 

 

 
 

 
 
 
ΕΞ. ΕΠΕΙΓΟΝ 
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΛΩΝΕΙΩΝ & ΕΦΚ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΙΔΙΚΩΝ ΦΟΡΩΝ ΚΑΤΑΝΑΛΩΣΓΗΣ 
ΤΜΗΜΑ Β΄ 

 ΑΔΑ: 
Αριθ. ΦΕΚ:1183/Β΄/8-04-2020 
Αθήνα, 24/02/2020 
Αριθ. Πρωτ.:Α.1037 

Ταχ. Δ/νση : Κηφισίας 124 ΠΡΟΣ Ως Π.Δ.  
Ταχ. Κώδικας : 101 84 
Πληροφορίες : Ανδρούτσου Μαρία 
Τηλέφωνο : 210 6987413 
Fax : 210 6987408 
E-Mail : finexcis@2001.syzefxis.gov.gr 

Url : www.aade.gr 
 

 
Θέμα: « Έγκριση μεταβίβασης και χορήγησης άδειας κατοχής άμβικα μικρού αποσταγματοποιού  

               (διήμερου) στον  Αγροτικό Συνεταιρισμό Αμπελοκαλλιεργητών Μπράλου».  

 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

Έχοντας υπόψη: 

1.  τις διατάξεις  : 

α) του ν.2969/2001 (Α΄281) «Αιθυλική αλκοόλη και αλκοολούχα προϊόντα» και ιδίως του άρθρου 4  του 

νόμου αυτού. 

β) του Κεφαλαίου Α΄ «Σύσταση Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων» του Μέρους Πρώτου του 

ν.4389/2016 (Α΄ 94) «Επείγουσες διατάξεις για την εφαρμογή της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και 

διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων και άλλες διατάξεις» και ειδικότερα του άρθρου 7, της παραγράφου 1 

του άρθρου 14 και του άρθρου 41  του νόμου αυτού. 

2.  Την υπ΄ αριθμ. πρωτ. 3003294/1824/0029/28-3-1989 Α.Υ.Ο. με την οποία χορηγήθηκε έγκριση 

κατασκευής και κατοχής άμβικα χωρητικότητας 100 λίτρων σε νερό στον Πρωτοβάθμιο Γεωργικό Συν/σμό 

Μπράλου Φθιώτιδας και για λογαριασμό του Πιστωτικού Συνεταιρισμού Μπράλου Φθιώτιδας κατ΄ 

εφαρμογή των διατάξεων του άρθρου 7 του ν.1802/19-8-1988 (ΦΕΚ.172 Α΄), στον οποίο χορηγήθηκε ο 

Αριθμός 31914 του Γενικού Μητρώου Κατεχομένων Αποστακτικών Μηχανημάτων. 

3. Την υπ΄ αριθμ.  10/07-11-2010 άδεια κατοχής  του άμβικα με ΑΓΜ 31914,   η οποία εκδόθηκε από το 

Τελωνείο Στυλίδας  επ΄ ονόματι του Γεωργικού Πιστωτικού Συνεταιρισμού Μπράλου Φθιώτιδας. 

mailto:finexcis@2001.syzefxis.gov.gr
http://www.aade.gr/
ΑΔΑ: 9Ψ2Ξ46ΜΠ3Ζ-ΗΙΟ



4. Την  από 13.09.2019 αίτηση του Προέδρου του Αγροτικού Συνεταιρισμού Αμπελοκαλλιεργητών 

Μπράλου με έδρα την τοπική κοινότητα Μπράλου της Δημοτικής Ενότητας Αμφίκλειας του Δήμου 

Αμφίκλειας- Ελάτειας του Νομού Φθιώτιδας για τη μεταβίβαση του άμβικα με Αριθμό Γενικού Μητρώου 

31914. 

5. Το υπ΄αριθμ. πρωτ. 636/26-09-2018 πιστοποιητικό του Ειρηνοδικείου Λαμίας λύσης του 

Αγροτικού Συνεταιρισμού Μπράλου (πρώην Γεωργικού Συνεταιρισμού Μπράλου). 

6. Το υπ΄ αριθμ. πρωτ. 6116/18-10-2019 έγγραφο του τελωνείου Στυλίδας.  

7. Τις διατάξεις του ν.1541/1985 (Α΄68) «Αγροτικές Συνεταιριστικές Οργανώσεις»  

8. Την υπ΄ αριθ. Δ.ΟΡΓ.Α 1036960 ΕΞ 2017/10.03.2017 (Β΄968) Απόφαση του Διοικητή της Α.Α.Δ.Ε. 

«Οργανισμός της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων (Α.Α.Δ.Ε.), όπως  τροποποιήθηκε και ισχύει. 

9. Το Π.Δ. 142/2017 (Α΄ 181) «Οργανισμός Υπουργείου Οικονομικών».  

10. Το Π.Δ. 83/2019 (Α΄ 121) «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών 

Υπουργών και Υφυπουργών». 

 11. Τις διατάξεις της παραγράφου 2 του άρθρου 90 του π.δ. 63/2005 (Α΄ 98) «Κωδικοποίηση της 

νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα». 

12. Το γεγονός ότι από την έκδοση της παρούσας Απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 

κρατικού προϋπολογισμού. 

 

 

Αποφασίζουμε  

 

Εγκρίνουμε τη μεταβίβαση του άμβικα με Αριθμό Γενικού Μητρώου «31914» στον 

Αγροτικό Συνεταιρισμό Αμπελοκαλλιεργητών Μπράλου με έδρα στην τοπική κοινότητα Μπράλου 

της Δημοτικής Ενότητας Αμφίκλειας του Δήμου Αμφίκλειας – Ελάτειας του Νομού Φθιώτιδας, ο 

οποίος θα χρησιμοποιείται για την απόσταξη των στεμφύλων από τους μικρούς 

αποσταγματοποιούς (διήμερους) της περιοχής. 

Για την έκδοση της αδείας κατοχής του άμβικα, η περαιτέρω μεταβίβαση του οποίου 

επιτρέπεται αποκλειστικά με τις προϋποθέσεις του τρίτου εδαφίου της παραγράφου 5 του 

άρθρου 4 του ν.2969/01, εφαρμογή έχουν οι σχετικές διατάξεις της παραγράφου 2 του ίδιου 

άρθρου. 

Κατά τα λοιπά, όσον αφορά στη λειτουργία του άμβικα, εφαρμόζονται οι διατάξεις της 

παραγράφου Ε΄ του άρθρου 7 του ίδιου ανωτέρω νόμου. 

 

ΑΔΑ: 9Ψ2Ξ46ΜΠ3Ζ-ΗΙΟ



Η απόφαση αυτή να δημοσιευτεί στην Εφημερίδα της Κυβέρνησης.     

 

 

 

   

 

 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΝΟΜΗΣ 

Α. ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ ΓΙΑ ΕΝΕΡΓΕΙΑ 

Εθνικό Τυπογραφείο 

(Για δημοσίευση της παρούσας στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως) 

 

Β. ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ 

1. Γραφείο Υπουργού Οικονομικών 

2. Γραφείο Υφυπουργού Οικονομικών 

 

Γ. ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ 

1. Γραφείο Διοικητή Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων 

2. Αυτοτελές Τμήμα Υποστήριξης Γεν. Δ/νσης Τελωνείων & Ε.Φ.Κ. 

3. Δ/νση Ειδικών Φόρων Κατανάλωσης & ΦΠΑ/Τμήμα Β΄ 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

ΧΡΗΣΤΟΣ ΣΤΑΪΚΟΥΡΑΣ 

 

 

ΑΔΑ: 9Ψ2Ξ46ΜΠ3Ζ-ΗΙΟ


		2020-04-09T13:02:35+0300
	Athens




